Nigsia ekonomike raportuesa;
Té dhiéna idenifikugse;

Adresa:

SHOQERIA "ELB NDERTUSI" SHPK
NIFT: ] 93112212 H

Tirane Vore Lagjja Dedej, rruga Rexhep
Picari, ndertese 1-kateshe, 50 m mbrapa

karburant Euro Drini
Ndertim e montim te objekteve te

ndryshme indusiriale

18,/01/1995

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

SHENIMET SHPJEGUESE

{Ne zbatim te Standartil Kembatar te Kontabiltetit Nr.2 dhe
Ligjlt Mr.9224 Diate: 29.04.2004 Per koniabilitetin che pasqyrat Financiara)

Periudha Kontabdl:
Monedha ¢ parngitfas:
Shkalla e rrumbudlakinis:

Datw e tlanci:

01012017 - 31/12/2017
LEKE

0.00 Leke

10/02/2018

Personi Juridik

QEMAL ZYFI




SHOQERIA "ELE NDERTUSI" SHPK
NIPT: 193112212 H

BILANCI KONTABEL AKTIVE

Penudho Kontobél: 01/01/2017 - 31A12/2017

Monedha: LEKE

AKTIVET

Shanime

Viti raporiues

Viti paraardhes

Aktivet Afatshkurtra

111,798,234

88,333,433

>Aktive Blologiike (Cjé e giaile né ritie @ majmér)
*AAGJM 1€ mbajtura pér shitie

_:Pu-apngim pér inventar

Ishptrdma L& lhl]rl'l

‘Mjete monetare

= Arka

> Banka

Investima

8 tityj pronésie 18 njésive ekanamike

=>Msams: g vela

>Ta tiera Financisre
_Ali'lhu te ljera financiare afatshkurtra
_rNga akﬂvﬂaﬂ Fshh-féztw'r

>Nga njésité ekonomike branda grupht

>Nga rjésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
|2Té ljers

=Kapilal | nénshkruar | papaguar

Inventari

>Léndé e pare dhe materiale t& konsumusshme

*Frodhime né proces dhe Qiysémprodukts
:&‘?ﬂuﬁl’ﬂ e galshme
=Mallra

Te arkdtusshma nga té ardhurat e konstatuara

4,248,331.00
16,763.00
4,231,568.00

99,479,639.00
66,892,078.00

32,587,561.00

8,070,264.00
8.070,264.00

11,238,110.00
B2,805.00
11,156,205.00

66,993,487.00
27,256,188

38,737,280.00

10,101,836.00
10,101,836.00

Aktivet Afatgjata

7,606,619.00

8,618,560.00

>Emri | Mird

Akthu ﬂnun:lafa

> Tituj prmza ne ngeemli ihm-mmuha brenca gn.lplt

= Tilyj 1& husdhénias né n]ﬁsir.é ekonom;ha hmndn grupit

> Tityj pronéisie né njésité ekanomike

> Titu t& huachenies n& njésité -ahoncmue
(> Tity] t& eré 18 mbgjtur si aklive a'ulgjata
|2 Tituj t@ tjeré 1& huadhanies =
_.hkunt materiale

> Toka dhe ndéresa

> Impuar‘rla dhe malnrun
>Té ﬂara Instalime cha pajisje

> Parapagime per akliva materiale dhe né proces
Aktivet biclogjike afatgjata
Aktive jo materiale

* Koncesiane, patenta, licenca, marka tregtare et

> F'arapugume pér AAIM

IAtuu tatimore té shilyra

Kapitali i nénshkruar | papaguar

11

0

7,696,619.00
92,719.00
7.132,280.00
471,610.00

8,618,560.00
97,509.00
£,330,838.00
190,123.00

TOTALI | AKTIVEVE (1+1l)

119,494,853

96,951,993

i 7//{



SHOGERIA "ELB NDERTUSI" SHPK
NIPT: 193112212 H

BILANCI KONTABEL PASIVET DHE KAPITALI
Perivdha Kontob8l: 01/01/2017 - 31/13/3017

PASIVE

Shenime

Vitl raportues

Viti paraardhes

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

43,607,324.00

25,363,811.00

(=]

Datyrime afatshkurtra

>Titut e hvamanjas

| >Delyrime ndaf kw:m::mw ™ i:rmfai

>Arkéitime né mc&p&pﬂm&f

|=Te pawamma pér aktivitetin e s.'#r}'!!zrmw
|*Daftesa 14 pagmsrum
_>l"# pagueshme ndsj njésive ekonomike brenda grupit

>Té pagueshme ndaj njésive ekonomike
>Té pagueshme nda/ puronjesve

[>T pagueshme ndaf sigurimeve shogerore dhe shendeisore
_*Tﬁpﬂguushm ndaj delyrimeve latimare
|>T& lera 18 pagueshme

Té pagueshme par uhpanzlmo 1é k Imnmlu:lrl
|Te ardhura te shtyra

Provizione

12

13

14
15

43,607,324.00

8,871,250.00

27,362,674.00

108,617.00
_608,783.00
5,556,000.00

25,363,811.00

25,283,520.00

76,586.00
3,705.00

Detyrime afatgjata

Datyrime Ifarl:uhm

‘>Dalyrime ndaj Jrlsﬂ.ruuono'.ra 16 krediss
| >Arkétimet né avance pér pwmi
_F'Td pegueshma p&rdkﬂ'b‘ﬂeﬂn ] shfr}dé:hm‘

Iﬁ-ﬂaﬂasu 4 pagueshime
|>T# paguesiime ndaj njasive ekonomike brenda grupit

>Tityt e huemarrjes

>Té pagueshme ndaj njésive ekonomike

_ >Té (jera t& pagueshme

L

| TE pagueshme pér lhpunzlr-lle té konstatuara
| Té ardhura té shtyra _ -
(Pravizione

| *Provizione per pensiona

| >Provizione te Tjera

Datyrime tatimore 1& shtyra

16

TOTALI PASIVEV (I+1)

43,607,324.00

25,363,811.00

KAPITALI

17

76,887,529.00

71,588,182.00

N -

Kapitali i Nenshkruar
_.PrImIT I]ci'lw e i:apdir.ﬂln
‘Rezerva rivierésimi
|Rezerva b

|> Rezerva ligjore

> Rezeva ta ora

> Rezerva statuore

_'Fltimﬂ e pashperndara

Fitimi/Humbja e vitit financiar

53,213,000.00

595.00

595.00

18.374,687.00
4,289,347.00

53,213,000.00

§95.00

5B5.00

-

15,705,414.00
2,669,173.00

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

119,484,853.00

96,951,993.00

Fersoni Juridik

QEMAL ZYFI
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SHOQERIA "ELB NDERTUSI" SHPK
NIPT: 193112212 H

PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Perivdho Kontobal: 01/01/2017 - 31/12/2017

Monedr LEKE

Pershkrimi | elemnteve

Shersme

Viti ushtrimor

Viti parardhes

1/T& ardhura nga aktiviteti | shirytézimit

2 Hdryshirm né inventarin e produkleve té galshmu dhe prod!imit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

"4 Té ardhura te tiera t& shiryt&zimit

18

106,412,825.00

42,530,760.00

Totali te ardhurave nga veprimtaria

106,412,625.00

42,530,760.00

1 Lénda e para dhe maleriale 14 konsumueshma
\>Lénda e paré dha maleriale & kmsumuas!'m
>Té ljgra shpanza‘me

2 ‘Shpenzime te tiera nga veprimtarile e shfrytujmrt

3 Shpenzimet e personeiit
> Pagal 8 punonjesve
> Shpenzimel e sigurimeve shogerore

4_Zhv|arﬁa|rm i aktiveve afatgjata maleriale

5 Renia ne viare [zhvierasimi) dhe amortizimi

22

18

20
21

78,476,951.00
78,476,951.00

14,870,455.00
8,136,787.00
5,258,600.00

878,187.00

1,314,360.00

23,149,632.00
23,148.632.00

§,318,538.00
4,647,286.00
3,982,250.00

685,038.00

1,583,236.00

Totali | shpenzimeve

100,798,553.00

38,708,684.00

Té ardhura té tjara

23

Té ardhura nga njésile ekonomike ku ka Inleresa pjesemarresa (paraqifur
1 vegmas |8 ardhurat nga nyasnn ekonomika brenda grupit)
 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé & akliveve af: alalgjata
| (paraqilur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
TInleresa 1& arkétueshém dhe 18 ardhura & era (@ ngjashme {paraqftur
vegmas 1 ardhural nga njésitd ekonomike brenda grupit)
4 Té ardhura nga kursel & kembimimit

V' | aktive afatshkurtra

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (4 mbajtura si

Shpenzime financiare

23

§18,332.00

625,966.00

4l Shpenzime Interesi dhe shpenzime 18 ngjashme {paraqilur vBcmas
\shpenzimel pér l'u paguar tek njésité ekanomike brenda grupit)

2 Ehpmzma nga kurset e kembimil
3 Shpmzlma i tjem ﬁnanctam
4 Humbje nga kursel @ kembimimit

519,332.00

685.1 gs.uu)L
(58,230.00

vl

Pjesa e fitimivhumbjes nga pjesémarrjet

-

Vil

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

24

795,583.00

526,827.00

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 |Shpenzimi | tatim ﬁtimJl [ sntvra
3 Pjesa e tatim fitimit 1& piesamarrjeve

795,583.00

526,827.00

VIl

Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar

4,299,347.00

2,660,173.00

[1X

Fitimi/Humbja pér:

1 Pronarél e njésisa ekonomike mémé

2 Interesat jo-kentrolluese

Ful.wrn e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

Viti ushtrimor

Viti parardhes

FitimiHumbja e vitit

4,209,347

2,669,173

.

Té ardhura (& tjera gjithépérishirése pér vitin:

>Ditarencat (+/-) nga parkthimi | monedhés né veprimlar te huaja
>Diferencal (+/-) LAl rivier8simi | aktivave Efaigﬁln matsnalu

>F'}&sa & 1& ardhurave gjthhpﬁrfahlrase nga p]emman']at

Totali i té ardhurave té tjara gjithEpérfshirése pér vitin

ket

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

4,299,347

2,669,173

S

Totali | té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per:

4,299,347

2,669,173

Pronaré! e n/ésisé ekonomike meéme
Interesat Jjo-kontrollugsea

4,299,347

2,669,173

Paersoni Juridik
QEMAL ZYFI



SHOQER!A "ELB NDERTUSI" SHPK
NIPT: 193112212 H

PABQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda indirekte

Periudheo Kontob8l: 01,/01/2017 - 31/12/2017

Monedha: LEKE
Pasqyra e fluksit monetar (metoda -indirekte) Viti raportues Viti paraardhes
—
| |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfryt| (7,116,692.00) 8,570,841.00
1 [Fitim / Humbja e vitit 5,094,940.00 | 3,186,100.00
2 Rregullime pér:(vetem per periudhen ushtrimore) 795,028.00 908,040.00
> Amortizimi dhe zhvieresimi 1.314,360.00 1,583,236.00
= me {Humtye} nga |/ Jﬂ!mbfrnet va.'ufora - B
> T8 ardhura nga investimet B E
= Shpenz.rme per interesa (518, 332 og) . (685,196 Dﬂ)l
3 Rritjel{rénie) e kérkesave té arkétueshme {32,596,974.00) 13,373,488.00
4 Rritiel(rénie) e shpenzimeve le parapaguara =
5 Rritjel(rénie) e tepricén inventarit 2,031,572.00 (137,945.00)
6 Rrilje/(renie) e detyrimeve ndaj furnitoreve 2,079,154.00 250,619.00
7 Rritjel(rénie) e detyrimeve sociale te pagueshme , = (162,915.00)
& Rritjel(rénie) né tepricen e detyrimeve taimore 638,109.00 (986,193.00)
9 Rrilje/(rénie) né tepricén e delyrimeve te tiera 15,526,250.00 (6.864,000.00)
10 Tatim mbi fitimin i paguar (684,771.00)]  (1,006,350.00)
11 |Paraté e péﬂmarﬂ nga aktivilatet
Il |Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 126,913.00 (1,232,668.00)
12 |Blerja e shoqgérise se konlrolluar minus paraté e arkétuara | =
13 Blerja e aktiveve afalgjala materiale ~ (392,419.00)| (1,917,864.00)
14 Tﬁ ardhura nga shilja e pajisjeve S,
15 Interesi i arkétuar 519,332.00 685,196.00
16 Dividendét e arkéluar
Il |[Fluksl i parave nga veprimtarité financiare = -
17 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
18 Té ardhura nga huamarje afatgjata - i
19 Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -
20 Dividendét e p aguar
IV [Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (6,989,779.00) 7,338,173.00
V [Mjetet monetare né fillim t& periudhés 11,238,110.00 3,899,937.00
VI |Mjetet monetare né fund té periudhés 4,248,331.00 11,238,110.00
Personi Juridik

GEMAL |
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SHENIMET SHPJEGUESE

1 Informacion | pergjithshem | shogerize
Shogeria “ELB NDERTUESI" sh.p k Elbasan eshte shogeni lreglare ge ushiron aktivitel ekonomik ne fushen e Ndertirnit ,Pradhimit, Mantimit
te Shiyllave te Tensionit te Larte. Eshie shogeri me kapital 100% shgiptar dhe kapitali zolerohet leresishi nga oraku | velem i shogerise
z Qemal Zyfi. Shogeria eshie regjistruar prane Q.K.R me date 20/01/1935 dhe eshte pajisur me NIPT J93112212H. me adrese Lagjia's Ma”
Elbasan Shogeria ka patur measatarisht 15(pesembedhjele) te punesuar gjate vitit

2 Parimet e pergatitjes se pasqgyrave financiare
(&) Dekiarata e parimeve kontabel
Shoqeria mban regjistrimet kantabel dhe pergatit pasgyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kentabel dhe tatimor ne Shqlper,
Pasqyrat financiare jana pargatitur ne parputhje ma Ligjin nr. 9228 date 20 Pril 2004 “Per kontabilietin dhe pasayral financiare’ dhe
Standardet Kombetare le Konlabilitedit.
(b) Parimet e pargaliljes
Pasgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimil te koslos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.
(&) Monedha funksionals dhe rapariuese
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me legjisiacionin kanlabel ne Shaiperi. Ne paragitjen e
pasqyrave financiare ta vitit eshile zbatuar formati | SKK-2 .

3 Permbledhje e politikaye me te rendesishme kontabel
{a) Transaksionet ne manedha le hugja
Shogeria ka kryer transaksione ne monedha le huaja.
{b) Myelal monetare
Aktivat monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe na llogarine bankare.
{c) Liogarits @ arkatuashmea
Liogarite e arketueshme jane vieresuar me kosion & tyre minus borzhin @ keq, ngs ka.
(d) Viersimi i invantaril
Njesia ekonomike ka vieresuar inventarin me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te e realizueshme, ns ka,
{el Detyrime treglare dhe ta tlera
Detyrimet tregtare dhe te (jera jane paraqgitur me koston e tyre.
i Aktivet afalgjats maleral
i. Njohja dhe vieresimi
Aktivel materiale jane vieresuar ma kaston & tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvieresimi (ngs ka).
i, Amaortizim
Amortizimi njihet ne pasgyren e te ardhurave me metoden lingare per nderesat, cha me amortizimin e llogaritur mbi vieren & mbeatur per
mjetet e tjera, me norma te cilat jana te paraferia me jelegjatesine mesatare te parashikuar ta pardorimit.
Normat & amartizimil jane 1@ paragitura si me poshta:
[l Ndertasa 5%
7 Mjete transporti 20%
[ Mobilje dhe orendi 20%
" Paijisja informatike 25%
(g) Shpanzime per persanelin
Kontribulel per sigurime shoqerore dhe le ngjeshme Shoqeria, gjate akiivitetlt te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj che le
punonjesve le saj per koniributet per sigurimel shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot perkatese te bera ne
emar te Shogerise ngarkohen ne pasgyren e le ardhurave me ndodhjen a tyre.

3.1 Transaksionef me monedhat & huaja
Pasqyrat financiare individuale jane prezantuar ne Leke. Transaksionet e kryera ne monedha te fjera jane regjistruar
fillimisht me kurset e kemnbimit te dates se kryerjes se lransaksicnil. Aktivet dhe detyrimet monetare ne kelo monedha
jane rivieresuar me kurset e kembimit te dates se bilancil. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kembimi jane paragitur
ne pasgyren individuale te té ardhurave dhe shpanzimeva.

Aktivet dhe detyrimet jomonetare ne keto monedha jane konvertuar me kurset @ kembimit te dates se transaksionit.

Kurset e kembimit te aplikuara (nga monedhe e huaj ne Leke) per monedhat e huaja kryesore jane paragitur me poshte:

Nr. Llgji monedhes Me 31 Dhjetor 2017 Me 31 Dhjetor 2016
1 |Menedha Europiane (EUR) - 13285 - 135.23 -
| 2 |Doliari Amsrikan (USD) 111.1 128.17

3 |Paundi Britanik (GBP) 14995 N = 157.58




3.2

3.2

34

3.5

A=

Neryshimat ne politikat kontabel

Sipas SKK1, pasi perzgjidhet nje politike kontabel sjo zbatohet ne menyre te gendrueshme vit pas vili. Ndryshimi ne
politikat kontabel zakonisht zbatohet ne retrospektive, d.m.th. sikur politika e re te ishle zbatuar gjithnje. Informacioni
krahasues i periudhave kontabel te meparshme rishihet ne menyre te tile ge ai te jete i paragitur ne perputhje me
politiken & re kontabel. Teprica e Geljes se fitimeve le pashpamdara rreguliohel me gellim ge ajo te reflekioje ndryshimet
per nje ose me shume periudha kontabel te meparshme.

Menyra e paragitjes se politikave kontabel dhal ose informacionit kentabel te kesaj periudhe nuk ka ndryshuar nga ajo e
periudhave kontabel te raportuara me pare.

Ndryshimel ne vierasimet kontabel

Ndryshimet ne vieresimet kontabel do le nji
Muk ka ndryshime ne vieresimin e jeles se dobishme te aktiveve afalgj

perkatese te amortizimil eshte brenda kufijve te percakiuara ne legjisiacionin tatimor.

Korrigiimi | gabimeve

hen gjate periudhes kontabel kur ato kane ndodhur, dhe jo ne relrospektive,
ata maleriale si dhe percaklimi i normave

Gjate kesa] pariudhe kontabel nuk jane konstatuar gabime materiale le periudhave kontabel te meparshme.

Ngjarjet materiale pas dates se bilancit

Pas date se hilancl nuk jane evidentuar ngjarje maleriale te cilat mund te kene el

periudhave kontabel te mepasshme.

Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit

4 Mjete monstare

Mietet monetare jane vieresuar me

Gjendja ne bankave eshie si me poshie:

vieren e drejle bazuar ne kursin @ Bankes &e Shgiperise

kle mbi shifrat financiare te

shenimi 4
Nr | Mjete monstare ne banke Viera ne Valute Kursi Viti raportues Vitl paraardhes
1 | Alpha Bank Leke 875 ol ! = 975 a75
2 | Inteza Sanpsolo Leke 3044 i 3,044 3,044
3 | BKT Lake 422812 | 1 422 812 787,564
4 | Credins Bank Lek i - -
5 | Raiffesen Bank Leke 16,836 il 16,336 159
& | Tirana Bank Leke 1 -
T - Tl B L |
8 3 1 (0)
9| Aipha Bank Euro N ozs  13285] 33 36
10 | Alpha Bank Euro 118 132.95 15,422 15,687
11 | Inteza Sanpaolo Euro 40 13295 5,373 1,323,221
12 | BKT Euro E n 18| 132.85 | 2361 | 3
13 | BKTEuo 3 2610 132.95 346,972 8,873,162
14 | Credins Bank Eura 132.95 e 3
15 | Emporiki Bank Euro = 70 | 13295 982713 9,432
16 | Firs Investem Bank Euro = e 13285 5 : -
17 | Raiffsisen Bank Eurc L 25,514 13296 3,392,124 138.045
18 | Tirana Bank Euro 132.95 -
19 | Tirana Bank Euro 2 28 132,95 3812 3,877
20 | BKT Dollare 113 111.10 12,532 -
Totali - Mjeteve monetare ne Banke 4,231,568 11,155,205
Gjendja e tyre ne arke eshte
Nr | Mjete monetare ne arke Viera ne Valute Kursi Viti raportues Viti paraardhes
1| Arka Leke = fadg 16,763 82,905
|2 MHEW S— 13295 =
3 | Arka Dollari 111.10 -
Totali - Mjeteve monetara ne Arke 16,763 B2,905




Liogari/Kerkesa te arkelueshme

Kerkesa le arkelueshme delajohen si me poshte:

shenimi

5

Nr

Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

B L-J;M:—l-

Kliente per mallra produkledhe sherbime
Premtim pagese te arkatueshmg

Kiiente per aktivet afatgjata
Kliente per tu arketuar nga proceset gj]rqesure

66,369,728

502,350

26,836,370
417,818

Totali - Kerkesa te arketueshme

BS.!B&&?&

27,256,188

Liogari/Kerkesa {e ljara te arkelueshme

Gjendja & kerkesavs te ljera te arketueshme, ne filim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitel si me poshte:

shenimi

B

Emertimi

Viti paraardhes

|z

—-jc-,ﬂ:l-.on -J.m,u-n;ulm-

—

Furnitore per mallra ,produkte e sherbime (teprica debitore}
Fumitore per aklive afatgjata (leprica debitore)

‘Te drejta per tu arketuar nga procese gjyqesor
Parapagime te dhena

Tatimi mbi te ardhurat personale (teprica debitore) P P
Tatime te tjera per puncnjesit (teprica debitore)

Tatimi mbi fitimin ( teprica debitore)

| Shteti - T.v.sh per lu marre

Te tjera datyrima per tu pagaur dhe per tu hth}fer _jflg:rrlc deblturuj
Tatime te shiyra ( leprica  debitore)
Tatime ne burim ( teprica debilore)

Viti raportues

127,076

2,401,163

237,608
28,835
357,918

Totali - Kerkesa ta tjera arketueshme

127,076

3,026,814

Instrumente te tjera borxhit
Gjendja e kerkesave te arkétueshme nga aksicnaret e shogerise dhe te tjera, ne fillim dhe ne fund

le periudhes kontabel paragilet si me poshte:

shenmmi

—
T

Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

‘-*m:m|-n-gb)!m:-t

Te drejta dhe detyrime te fjera te grupit (leprica debitore)

Te drejta_dhe detyrime ndaj ortakve (teprica debitcra)
“Te drejta ndaj pronarve per kapitalin (teprica debitcre) )

Te drejta per u arketuar nga shitjet e letrave me viere
‘Debitore te tjere, kreditore te tjere ( leprica debilore)
Huadhenie afatshkurter

Shp_enmme te periudhave te ardheshme _

32,460,485

36,710,485

Totali - Instrumente te tjera borxhi

32,460 485

36,710,485

Investime te ljera financiare

Gjendja e inevsimeve te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund
te periuches konlabel paragitet si me poshts:

ghenimi

Nr

Emertimi

Viti raportues

1
2
3

Te ardhura dhe shpenzime le llogaritura
Lioagri te perkashme ose ne pritie

Zhvieresim | te drejlave dhe dety rirneve.

Viti paraardhes

Totali - Investime te tjera financiare

Inventari
Vieresimi fillestar i inventareve eshte bere me koston e drejtper Jrejte, ndersa vieresimi ne fund te periudhes
eshie bere me shumen me ta ulet mes kestos dhe vieres neto te realizueshme. Meloda e perdorur per
llogaritjen e kostos se invenlareve eshie metoda & masatares se pandaruar. Per inventarin & imet eshie
perilogaritur konsumi i tij ne masen 50% ne momentin e hyrjes dhe 50% ne momentin & nxjerrjes jashte

perdarimit. Gjendja e inventarit ne filim dhe ne fund te periudhes kontabel

paragitet:

shenimi

8

=
~

Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

=) o B -

'Lendé e pare dhe materiale té kensumueshme
"Prochime né proces dhe gjysémprodukte
_Produkte te galshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrilje e majméri)
AAGJM 1€ mbajiura pér shilje
F'araepaglrnn pér inventar

_ 8070264 )

10,101,838

Totali - Inventari

8,070,264

10,101,836




10 Aktive afatgjata materiale
Ne pasqyren e meposhime paraqitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe
viera neto e tyre gjate periudhes kontabel:

shenimi 10
Gjendja ne fillim le Gjendja ne fund te
Nr. | Emertimi pariudhas Shtesa Pakesime periudhes
1 | Truall (211) - - - -
2 [ Ndertesa (212) 274,153.00 | SR | - 274,153.00
- | Amortizimi (2812) 76,554 0 4,880.00 181,434.00
- | Viera neto 97,599.00 (4,880.00) 92,719.00
3 | Aktivel patrupezuara (26) -
- Amortizimi -
- | Vlara neto e - - -
4 [ Makinen dhe paisje (2173) 10,549,576 .00 52,022 1 . - 10,601,598.00
- | Amortizimi (2813) 6.,578,394.00 596,670.00 - 7,175.084.00
- | Vlera neto 3,971,182.00 (544, us.nu] . 3,426,534.00
5 | Mjete transporti (215) 7.244,613.00 T - 7.244.613.00
- | Amortizimi (2815)  2,884,957.00 653, 900 00 - 3,538,857.00
- | Viera neto 4,359,656.00 (653,800.00) - 3,705,756.00
6 | Paisje informatike (2182) 347,583.00 180,077.00 | - 527,660.00
- | Amortizimi (2618) 218,410.00 46,230.00 - 265,640.00
- Viara neto 128,173.00 133,847.00 - 262,020.00
7 | Te liera Aktive (2188) 143,006.00 160,320.n0 | - 303,326.00
- | Amortizimi (2518) 81,056.00 12,680.00 - 93,736.00
- Vlera neto 61,950.00 147,640.00 - 209,590.00
Totali i vieras neto 8,618,560.00 (921,941.00) - 7,686,619.00
11 Pjesemarrje te tjera ne njesi ta kontrolluara
Analiza e ketij zeri paragitet si vijon:
shenimi 11
Nr_| Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 | Aksione te shogerive te kontrollura (> 50% te kapitalit) = 2
2 | Zhwlersimi | Aksioneve le shogerive te kontrolluara
Taotali - Pjesemarrja te tjera ne njesi te Kontrolluara - -
B- Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit
12 Te pagueshme ndaj furniloreve
Gjendja e furniloreve gjate periudhes kontabel paragilet si me poshte:
— shenimi 12
Nr_| Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 | Fumitore per mallra ,produkte & sherbime 22,632,737 10,167,133
2 | Premtime pagesa te pagushma
3 | Parapagime te marra - -
4 | Paradhenie per furnizim 4,584,520 15,116,387
5 | Paradhenie te ljera 125417 =
Totali - Te pagueshme ndaj furnitoreve 27,362,674 25,283,520
13 Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimel per punonjesit gjate periudhes paragiten si me poshie:
- shenimi 13
I Nr | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
" 1 | Paga dhe shperblime 2 =
2 | Paradheniet per punonjesit

B

Totall - Te Eguashmn ndaj punonjesve




14 Detyrimat latimore

Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paragiten

sl me poshie:

shenimi

14

N Emaertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

Akciza
Tatimi mbi te ardhurat persconale
Tatlrne e tiera per puncnjesit
Tatirnl mbi fitimin

_Snnau - T.v.sh per tu paguar )
| Te fjera g_agtynn'na per tu pagaur d dhe per tu kthyer
| Tatime te shtyra
Talime ne burim

Sigurime per Sig.shogerore dhe shendetescre

w mfﬂim'm'a.u X I

3,705

606,078 |

108,617 |

3,708

76,586

Totali - Detyrimet tatimore

718,400

80,291

15 Hua le fjera

Detyrimet ndaj aksicnereve dhe le tiera paragiten si me poshte:

shenimi

15

Nr | Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

Te drejta ndaj pronarve per kapitalin

Oividende per t'u paguar i

Detyrimet per blerjet e letrave me vlere A
|Huamarrjet afatshlr.urtra ~Bankat !
Zhvlersimi i Ahs:nnwe te 5huqerWe te Ir.nntmnuara
Cera ﬁnanciare{te tjera]

a.-'ui:- ug‘m-
|

19,971,250

5,555,000

Totali - Hua te ljera

15,526,250

16 Hual afalgjata
Detyrimal afatgjala paragiten si me poshle:

shenimi

16

—— ==
Nr | Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

Huamarrjet afat gjate —Bankat
Obligacionet . oy
Obligacionet- pri pnml i nbilgacianit
Obligacionet- 2britja e obligacionit
Qera financiare

Zhvlersim | huamarrjeve afatgjata

Zhvlersim i amigadanuve

“I!dlfm FS mim —

Totali - Detyrimat ata

17 Llogarite e kapitalit

Detaje te gjendjes dhe ndryshimil te l:apitaleve paragilen ne tabelen e vecante, Ndersa giendja e llogarive
te kapitalit ne fillim dhe ne fund te pc riudhes paragitel si me poshte:

shenimi 17
Nr | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 |Kapitall I Nanshkruar 53,213,000 53,213,000
2 |Primi | lidhur me kapitalin
3 |Rezerva rh"lll'illl‘l'll = 1 e
6 |Rezarva i “=ales 505 595
=-Raama1i|;nm T AT i p
= F_tazewa te jera 585 £85
> Rezerva staluore — EL S= LT, '
7 |Fitimet & humbje e pashperndara ——— - = 18,374,587 15,705,414
8 |FitimiHumbja e vitit financiar e 4,299,347 2,669,173
Totali - Lloinrlla e kapitalit 75,887,529 71,568,182




C- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeva

18 Shifjet neto

Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, malirave dhe sherbimeve te kryera nga shogeria gjate

periudhes kontabel paragiten si me poshte:

shenimi 18
Nr | Emertimi Vitl raportues Viti paraardhes
1 [Shitjet e produketve - -
2 Shitjet e produketeve te ndermjetem
3 |Shitjete nenproduklwe
4 |Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 108,085,425 42,530,760
§ |Shitje e punime dhe e sherbime
B |Shitje mallarsh 3 _ 327,400
7 |Te ardhura nga shitje t: tjera § - -
Totali - Shitjet neto 106,412 825 42,530,760
18 Malliral, lendet & para dhe sherbimeat
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja & mallrave, lendeve te para dhe sherbimeave na
veprimtarite kryescre paresore, te cilat paragiten si me poshte:
shenimi 19
Nr | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 |Blerje /Shpenzime te materialeve do . -
2 |Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera .
3 |Ndryshimi | gjendjes te materialeve = 4 | 2,031,572 (137,947)
4 |Blerje energii, avull, uje " : 5,197,993 2650322
5 |Blerje .’Shpenzlme mallrash , sherbimesh A 71.247.386 20,628,257
6 [Blerje amballazhi ;
7 |Blerje te pa stukushma
8 |Blerje/ shpenzime te tjera
Totali - Malirat, lendet e para dhe sherbimet 78,476,951 23,149,632

20 Shpenzime te fjera nga veprimlarite & shfrytezimit

Me kete grup shpenzimesh perfshihen koslot e sherbimeve kryesore administrative ge nuk lichen

drejtperdrejt me veprimlarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

shenimi 20
Nr | Emartimi Viti raportues Viti paraardhes
Trajtime te pergjithshme - -
Qera
Sherbime hashkpronEsue 5
M'.’P‘;‘ﬁl? dhe riparim g 1,110,160 354,913
Sigurime . 245,765 61.420
Studime dhe kerkime o 4
Te tiera 33,175 22,020
1 |Totali -Sherbime nga te tretet 1,389,100 438,353
Personel nga jashte ndermarjes = 608,500 | 625,167
Paga ndermjetmes, hq_ngn_*are
Shpenzime koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme a8 83,366 287 588
Publicitet, reklama _
Tranﬂerime udhetlme. djeta 11,454,200 6,397,500
Shperlzirne postare dhe telekomunikimi - 197,586 207,041
Shpenzime transporti per blerjet 427,209 858,224
Shpmz_l_me transporti per shitjet - =
Shpenzime per personelin Tt
Sherbime bankare 175,409 190,010
2 | Totali -Sherbimime te tjera 12,956,280 8,565,540




Tatim mbi garkullimin dhe akcizen

Taksa dhe tarifa doganore Wi - 1 = | ..
Taksa tarifa vendore 220,516 236.183
Taksa e rregjistrimit i |
Tatime te tjera (kur nuk perfshmen ne koston e blerjes) 188,906 49,210
3 |Totali -Shpenzime tatim taksa 409,422 285,493
Vlera kontabel e AQT te shitura = I ——
;yllgle_ynecinne te dhena
Shpenzime per prﬂje dhe perfaqsurne ] i
Humbje nga mos rakordimi me ‘E"“.“’-'_ - =
Globa dhe shperblime = —— 115,653 29,152
Shpenzime te tjera
Totall-Shpenzime te tjera 115,653 20,152
4 | Totali - Shpenzime te tjera nga ve primtarite e shfrytezimit 14,870,455 9,318,538
21 Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiten:
shenimi 21
Mr | Emartimi Viti raportues Viti paraardhes
Pagat dhe shperblimet e personelit 5,258,600 3,982,250
Shpenzime te tjera personeli =
1 |Totali-Shpenzime personeli 5,258,600 3,982,250
Sigurime shogerore dhe shendetesore 878,187 | 665,038
Kotribute dhe kuata te tjera per p -
2 | Totali - Sigurimet shogerore e 878,187 665,038
Totali - Shpenzime personeli 6,136,787 4,647,288

22 Renia ne viere [ghvieresimi) dhe amortizimi
Liogaritia & amortizimit eshie bere duke marre parasysh jelen e dobishme akliveve. Per ndertimet
ashte perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vieren & mbetur.

shenimi 22
Nr | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 |[Amortizime aktive afatgjata 1,314,360 1,593,236
2 |Provizione per zhvlersimin e aktive afatgjata .
3 |Provizione per zlwlerslmu_'l e aictlvg.ﬂrlal_'l_c.tur:
4 |Shpenzime te tjera (humbje nga rivlersimi | aktiveve)
Totall - Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi 1,314,360 1,593,236
23 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhural dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogera gjate periudhes kantabel pasgyrohen
ne tabelen e meposhtme:
shenimi 23
Nr | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
1 [Nga investime te tjera financiare afatgjata
2 |Te ardhura dhe shpenzlrne per interesa (519,332) (685.186)
3 |Te ardhura dhe shpenzime kurs | kembimit D 59,230
4 |Te ardhura te tjera financi
Totali - Instrumente te tjera borxhi dhe financiare (519,332) (625.966)




24

Shpenzimel e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perllogaritien e kryer per tatimin mbi fitimin:
shenimi 24
1 |Rezultati ushtrimor 5,094,940 3,196,100
i|Te ardhurat =N k] 3 106,412,825 42,589,990
ii{Shpenzimst 101,317,885 39,393,880
2 |Shpenzime te panjchura 209,019 316,750
 [Gioba dhe shperblime _ : 115,663 29,152
i |Shpenzime te tiera
lii {Shpenzime le ndryshme
v [Amortizme lej normave fiskale et L e
v |Te tjera -shpenzime per koncesione, patenla, licenca 93,366 287,588
3 |Totali - Rezultati Fitim | Humbje e viti fiskal 5,303,959 3,512,850
4 |Humbje e mbartur
5 |Totali - Fitimi i tatueshem neto 5,303,959 3,512,850
6 |Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 795,593 526,927
7 | Parapagime 795,593 526,927
& | Tatimi per {'u paguar - -

HARTUESI | PASQYRAVE Fl ANCIARE

¥ili DERVI




SHOQERIA “ELB NDERTUSI” SHPK

NIPT: J 93112212 H

viere fill 2017
. - Gjendje i Gjendja
MNr Emertimi Sasia nm{‘rm::n - Shlesa Pakeasime 31”';2"“1?
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime 274153 - - 274,153
3 |Makineri paisie 10,549,576 52,022 - 10,501,538
4 |Mjete transporti 7,244,613 - - 7,244,613
§ |kompjulenke 347 583 180,077 - 527 660
6 |Zyre 143,008 160,320 - 303,328
7 |Tetiera - - - -
8
] =
TOTALI 18,558,931 392 419 - 18,851,350
Amortizimi A A Materiale 2017
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasla 01/01/2017 Shiesa Pakesime 3111212017
1 |[Toka
2 |Ndertima 176,564 4,880 181,434
3 |Makiner,paisje vagla 5,678,384 506,670 - 7.175.064
4  |Mjate transporti 2,884 B57 653,800 - 3,538 857
5 |kompjutarike 219,410 46,230 - 285 640
68 [Zyre 81,056 12,680 33,736
7 |Te tjera - - -
8
9
TOTALl 9,240,371 1,314,360 - 11,254,731
Viera Kontabel Neto ¢ A A Materiale 2017
= - Gjendle Gjendje
Nr Emartimi Sasia 01/01/2017 Shtasa Pakesima 3111212017
1 |[Toka - - - -
2 |Ndartima 97,509 {4,880) - 82,7119
3 |Makineripaisje,veqgla 3971182 (544, 648) - 3,428,534
4 |Mijeta transporti 4 350 656 (653.900) - 3,708,756
5  |kompjutanke 128,173 133,847 - 282,020
6 |Zyre 81,950 147,640 - 209,500
T |Tetjera - - - -
8 = z <
7] i = = =
TOTALI 8,618,560 {921,941] 7,696,618
Administrater

QEMAL ZYF




ELB NDERTUESI| SHPK

Gjendje artikuj
di 27032018 094324 a - 30T s 14 2

artikull pershkrim gjendje

poz. Klasifixim | 1l i sasi cmim vie
Moo MAGAZINA MATERIALE
0200900 Shiylla betoni CoP 28.00  16722.223 468,222,
03004,00 Profile KG 7,000.00 72578 508,035,
04014 .00 lzolatore linje GO 1,743.00 851.438 1484057
04016,00 Zinxhira terheges SET 126.00  7,147.619 900,600
04024, 00 Tala alumini celiku ML 25,000.00 141911 3,547,783,
04026,00 Krokodile COP 22,00 1,820.000 40,040,
D4027,10 GSW 35 ML £,000.00 44,9656 359,730.
04028 00 Kabell 4x120 ML 825.00 574.000 388 929.
04031,00 Kava celiku ta perdorur KG 200.00 54.851 58,365,
04035,00 Zinxhire teli SET 105.00 __ 2.900.000 304,500.

Moo 43,618.00 8,070,263

Mo4 MAGAZINA A A Q
AQ 20001,0 Ndertesa coe 1.00 274,153,000 274,153,
AQ 303010 Batari alkaline COoP 7.00 2134853 14,944,
AQ 30302 0 Elelklrik pocket cop 1.00  1,115.500 1,115.
ADQ 30400.0 MAKINERI DHE PAISJE PUNE coP 1.00 5,372,174.000 572,174
AQ 30401.0 Trapan dore coe 6.00  14,816.867 88,500
AQ 30402.0 Elekiron fleksibel coP 6.00  10,183.333 51,100
AQ 30403.0 Radia malalive cop 2,00 20,000.000 40,000,
AQ 304040 Prese ACSR cop 4.00  14,500.000 58,000.
AQ 304050 Arganelle Terhegese CcoP 1.00  B4,000.000 £4,000.
AQ 30408.0 Saldatrice me plazem cor 1.00 _100.000.000 100,000
AQ 30407.0 Kompresar coP 1,00 30,000.000 30,000.
AQ 304080 Makineri kthim hekuri = cop 4,00 11,500.000 11,500.
AQ 30500,0 Insrumenta dhe vegla pune coP 112.00 1BB.857 21,241,
AQ 305010 Celes fisa/poligoni copP 15.00 321,333 4,820
AQ 30502.0 Sel Cedas fiso/poligoni cop 1.00 1,160.000 1,160.
AQ 305030 Plese per vegla pune ta ndryshme coP 500 49 506.400 247,532,
AQ 30504,0 Teleskop dhe elemetel e bj coP 1.00  10,021.440 10,021,
AQ 305050 Makineri hndraulike COP 1.00 4,416.441.000  4.416.441.
AQ 305080 Dinamamaeter COF 1.00  38,047.500 8,047
AQ 500010 Automjet Mitsubishi L200 coP 1.00 2,062 811.300 2,062,811
AQ 500020 Kamion Man Vinc COP 1.00 270,500.000 270,500,
AQ 500030 Kemion Ford COP 1.00  190,000.000 180,000,
AQ 50004,0 Kamion coP 1.00 _797,000.000 767,000
AQ 500050 Arganelo Tip VM35000C X2277-04 COP 100 140,530.000 140,530,
AQ 50006,0 Missan cop 1.00 500,000.000 500,000
AQ 500070 Automjet TRIZ768 cop 1.00 1,400,000.000 1,400,000,
AQ 500080 Welure Land Power Discover COP 1.00 1,883.772.260 1,883,772
AG 801010 Karrige zyre ngjyre gr coP 400  1.770.250 7,0B1.
AQ 801020 Oxhak per ryra me dru ,uje,Vadhe aksesore CoP 1.00  160.320.000 160,320.
AQ 80201,0 Kompjutera coP 1.00  99,167.000 00,167,
AQ 802020 Kompjutera dhe monitore . coP 3.00  21.777.780 66,333
AQ 80203,0 Lagtap Acer V3-571G 0073 coP 1.00 99916670 89,816
AQ 802040 Telavizore LED Samsung 26~ /4 . CoP 1.00 37416670 37,416
AQ 802050 Ap Sams S8 Mini GB0OF A0 [\ _ cop 400 56456878 225827.
AQ 80800,0 TE TJERA AA MATERIALE YL \_;‘ cop 2100 689,683 14,483,



ELB NDERTUESI SHPK

Gjendje artikuj
di. 27032078 09.43.24 da - nnzrny fage 2102
artikull pershkrim gjendje
poz. klasifikim | I 1] sasi cmim e
MD4 MAGAZINA A A Q
AQ 808010 Vashje shiu e verdhe coPr 4,00 _B00.260 3.20.
AQ 808020 Altim cop 6.00  14,100.000 84,600.
AQ B0BD3,0 Ndricues kopshti COP 2.00 602.210 1,204,
AQ 80804,0 Mdricues mur GIW coP 1.00 458,710 456.
AQ 808050 Liempe tip spoli coP 7.00 916.261 6,413
AC 80806,0 Varta ledy day cap 3.00 639 777 2,060,
AQ 808070 Jelek me shirit XL coP 26.00 220.007 5,720.
AQ 808080 Kuti ndihme & shpejte cor 1.00 1.200.000 1,200.
AQ 80808.0 Doraza cor 6.00 86,625 683,
AQ 808100 Litar me gikrik e PC 3.00 1,086.280 3,258,
AQ 808110 Sat koke kriketi 1/2 PC 1.00 4,472,000 4472
ADADA12.0 Rip siqurimi profes coP 500 1,160.000 5.800.
AD 808130 Kaske pune partokalla cor B.00 392.000 2,352,
MO4 285.00 18,851,251.

Total 43,804.00 27,021,615,
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Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve :

ELB NDERTUESI SH.P.K. ,

Vore , Lagjja Dedej, Rruga “Rexhep Picari”,

Ndertese 1-kateshe, 50 m mbrapa karburant Euro Drini ,
Tirane - Albania

Opinion

Uné kam audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shogérisé “ELB NDERTUESI”
sh.pk.Tirane, (Shogéria) te cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar té datés 31 Dhjetor
2017, pasgyrén e ardhurave dhe shpenzimeve gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né
kapital dhe pasqgyrén e fluksit te mjeteve monetare pér vitin gé mbyllet né keté daté si dhe
shenimet shpjeguese pé&r pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave
kontabel mé té réndésishme.

Sipas opinionit tim pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, té marra né térési dhe
né té gjithé aspektet materiale, né pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”, dhe me Standardet Kombé&tare té Kontabilitetit té
permirésuara, té shpallura me urdhérin e Ministrit té Financave nr 64 dt 22.07.2014 “Pér
shpalljen e detyrueshme té tyre"”, pozicionin financiar te shogérise “ELB NDERTUESI"
sh.pk. Tirame.,, me 31 Dhjetor 2017 dhe performanceén financiare dhe té fluksit monetar pér
periudhén kontabél té mbyllur né kéte daté, té peérgatitur né perputhje me Standardet
Kombétare té Kontabilitetit.

Bazat pér opinionin

Uné e kreva auditimin né perputhje me Standartet Nderkombétare té Auditimit (SNA-te).

Pérgjegjesité e mia sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre me te detajuar ne
seksionin e raportit ku jepen Pergjegjesite e Audituesit per Pasgyrat Financiare. Une jam i
pavarur nga Shogeria ne perputhje me kerkesat etike ge jane te zbatueshme per auditimin e
pasyrave financiare ne Republiken e Shgiperise, dhe kam permbushur pergjegjesite e tjera
etike ne perputhje me keto kerkesa. Uné besoj se evidenca e auditimit ge kam marre &shté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t'u pérdorur si baze ne dhénien e opinionit tim té
audituesit.




Pergjegjésia e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés per pérgatitjen e pasqyrave financiare gé japin njé pamje t&
veértete e té drejté ng pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Péer kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” dhe pér ato kontrolle té brendéshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme
pér té beré té mundur pérgatitien e pasqyrave financiare ge nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak mashtrimit apo gabimit

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés per té vleresuar aftesing e
Shogerisé per te vazhduar né vijmési, duke dhéné informacion, nése eshté e zbatueshme, pér
¢Eshtjet gé kané té béjné me vijmésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijmésise
PErvec se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogéring ose t& ndérpress aktivitetin, ose
nuk ka alternative tjeter reale peérvec sa mé sipér,

Ata gé jané té ngarkuar me Qeverisjen jané pergjegjés pér mbikqyrjen e procesit té
raportimit financiar té Shogerise.

Pérgjegjésia e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé te arrijme njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimi apo té gabimit, dhe
té léshojmé njé raport auditimi ge pérfshin opinionin toné. Siguria e aresyeshme Bshté njé
siguri e nivelit té larté, por nuk &shté njé garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té
identifikoje gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijne si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nese, individualisht ose t& marra s& bash , pritet qé né menyré té aresyeshme te influencojé
né vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Firma ; Lavdimir Fusha
Eksperti Kontabél i Rregjistrua
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Shtojcé e Raportit te Audituesit.

5i pjese e auditimit ne perputhje me SNA-te, ne ushtrojme gjykimin profesional dhe ruajme
skepticizmin profesional gjate gjithe auditimit. Ne gjithashtu:

Firma :

Daté :

Adresa:

Idetifikojme dhe vleresojme rreziget e anomalise materiale, qofte per shkak te
mashtrimit ose gabimit, hartojme dhe kryejme procedurat e auditimit ne pergjigje te
ketyre rrezigeve, dhe marrim evidence auditimi ge eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te siguruar nje baze per opinionin tone. Rreziku i moszbulimit te nje
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit eshte me i larte se rreziku si rezultat i
gabimit, sepse mashtrimi mund te perfshije marreveshje te fshehta, falsifikime,
perjashtime te qellimshme, informacione te deformuara, anashkalime te kontrolleve
te brendshme.

Sigurojme nje njohje te kontrollit te brendshem ge ka te beje me auditimin me gellim
ge te percaktojne procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme sipas rrethanave,
por jo per gellime te shprehjes se nej opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te
brendshem te Shogerise.

Vleresojme pershtatshmerine e politikave kantabel te perdorura dhe aresyeshmerine e
cmuarjeve kontabel dhe te shpjegimeve perkatese te bera nga drejtimi.

Nxjerrim nje konkluzion ne lidhje me pershtatshemrine e perdorimit te bazes kontabel
te vijmesise, dhe bazuar ne evidencen e auditimit te marre, nese ka nje pasiguri
materiale ne lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund te hedhe dyshime te medha
per aftesine e Shogerise per te vijuar veprimtarine.Nese ne arrijme ne perfundimin ge
ka nje pasiguri ne duhet te terheqim vemendjen ne rapartin e audituesit ne lidhje me
shpjegimet e dhena ne pasqyrat financiare, ose nese keto shpjegime jane te
pershtatshme, duhet te modifikojme opinionin tone.Konkluzionet tona bazohen ne
evidencen e auditimit te marre deri ne daten e raportit tone te auditimit.Megjithate,
ngjarja ose kushtet te ardhshme mund te bejne ge Shogeria te nderprese
veprimtarine.

Ne komunikojme me personat e ngarkuar me geverisjen, pervec te tjerave, lidhur me
gellimin dhe kohen e auditimit dhe gjetjet e rendesishme te auditimit, perfshire
ndonje mangesi te rendesishme ne kontrollin e brendshem ge ne mund te
identifikojme gjate auditimit.

Lavdimir Fusha
Eksperti Kontab#l i Rregjistruare
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